
 認定 NPO 法人 日本雲南聯誼協会 
PAN JA YUNNAN P SSOCIATION FRIENDSHI A  

日本雲南聯誼協会写真展「笑顔を君に」ご協賛のお願い 

時下ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素より当協会の活動にご理解ご協力

を賜り誠にありがとうございます。 
 
当協会は 2000 年に日本と雲南省の初めての友好交流団体として設立され、１３年の間、

雲南省貧困少数民族地区で小学校建設を中心とした教育支援を行って参りました。昨年には

支援 23 校目の小学校が完成し、これまでに支援小学校で勉強した子どもは 1 万人を超えて

おります。他にも、少数民族の女子高生を対象とした就学支援制度「25 の小さな夢基金」、

衛生教育支援である JICA 草の根技術協力事業「100 万回の手洗いプロジェクト」、雲南省支

援校の子どもたちから東北の小学校へメッセージを届ける「東日本大震災支援交流プロジェ

クト」など、様々な活動を展開して参りました。  
 

写真展「笑顔を君に」は、2010 年の設立 10周年を機に、より多くの皆様に協会の活動や

雲南少数民族の現状について知って頂こうと企画され、2011 年より全国の会員様のご協力で

開催して参りました。日中関係に波風の立つ今、雲南の魅力ある姿や苛酷な山岳地帯で逞し

く生きる子どもたちの小さな夢を、写真を通して日本の方々に知って頂くことには、非常に

大きな意味があると考えます。小さな草の根の交流の積み重ねが、やがては日本と中国の関

係を前向きなものにかえていくのだと、私たちは信じています。 
 
その「笑顔を君に」を来る 8 月、札幌市内で開催することが決定いたしました。当協会顧

問でもあるサッポロホールディングス岩間辰志前社長のご紹介により、サッポロファクトリ

ー様の協賛、そして中国駐札幌総領事館ご後援を賜りまして、これまでの「笑顔を君に」と

は一線を画す、見ごたえのある写真展となる予定でございます。 
 

北海道での初めての写真展開催にあたり、皆様方のお力添えを賜りたく謹んでご協賛のお

願いを申し上げます。皆様からの温かいご支援、応援と共に、一人でも多くの方に雲南の子

どもたちの笑顔をお届けして参りたいと存じます。 

 

 

認定 NPO 法⼈ ⽇本雲南聯誼協会 
理事⻑ 初⿅野 惠蘭 

 〒162-0846  東京都新宿区市⾕左内町 21-13 １階
電話 03-5206-5260   FAX 03-5206-5261

E-mail: yunnan@jyfa.org  web: http://www.jyfa.org/



                                                   

                                                  2013 年  月  日 

 

全国巡回写真展「笑顔を君に」札幌 協賛金申込書 

 

 

認定 NPO 法人日本雲南聯誼協会 
理事長 初鹿野 惠蘭  あて 

  

住 所 〒 

貴社名（団体名） 

  代表者（職・氏名） 

連絡先 

 ご担当者（所属・職・氏名） 

  お電話番号 

e-mail 
   

 

 

 日本雲南聯誼協会全国巡回写真展「笑顔を君に」札幌開催の趣旨に賛同し、協賛を申し

込みます。 
 
 2013 年 8 月 19 日～23 日 サッポロファクトリーアトリウム（札幌市中央区北２条東４） 

 

 

（１）協賛金 

   金          円  

 

協賛金受け入れ口座 

 

三菱東京 UFJ 銀行 目黒駅前支店 普通口座 1300380 

特定非営利活動法人日本雲南聯誼協会 ﾄｸﾃｲﾋｴｲﾘｶﾂﾄﾞｳﾎｳｼﾞﾝﾆｯﾎﾟﾝｳﾝﾅﾝﾚﾝｷﾞｷｮｳｶｲ

 

 

（２）協賛名義の使用          可    不可 
 

※御社名を協賛企業として明示させていただきます。 

 

 

 

 

                【お問い合わせ先】 

  認定 NPO 法人日本雲南聯誼協会 

               住 所 東京都新宿区市谷左内町 21-13 
               電 話 03-5206-5260 
               ＦＡＸ 03-5206-5261 

                  e-mail yunnan@jyfa.org 
 


	2
	2_1

